
ゆしまの郷便り

平成２５年７月１日発行

第55号

『ゆしまの郷』家族会の皆さまへ

会長 金原 秀雄

盛夏の候、家族会会員の皆様方には、ますますご健勝にて、

日々お過ごしのこと、お慶び申し上げます。

平素は、ゆしまの郷家族会の運営につきまして、何かとご

理解とご協力を頂きたく厚くお礼申し上げます。

忘れかけようとしているあの３月１１日の『東日本大震災』

から２年３ヶ月が過ぎようとしておりますが、今だ復興の兆

しが見えず、被災された方々や、原発事故で避難されている

方々のことを思いますと一日でも早く解決の方向を見出して

欲しいと願っております。

ゆしまの郷家族会が発足して、ちょうど８年６ヶ月目にな

りますが、昨年の４月１日にゆしまの郷開設以来、勤務され

ておられました中谷信一様が新しく施設長の就任されました。

誠におめでたく、今後の手腕に期待するものです。また、家

庭介護の延長として楽しい生活の場を提供して頂き入所され

ているご利用者はもとより、ご家族から信頼と満足いただけ

る施設として職員一同日々サービス向上に努めて頂いており

ますことは、誠に有り難く感謝いたしているところです。

さる、６月１５日にゆしまの郷家族会定期総会を開催させ

ていただきましたが、会員の皆様方には、お忙しいところ、

多数のご出席をいただき誠にありがとうございました。

お蔭をもちまして平成２４年度収支決算報告、平成２５年

度収支予算、平成２５年度収支行事報告など、全議案を承認、

可決させていただくことができました。これから承認いただ

きました議案につき、ゆしまの郷家族会新役員の方々と皆様

方のご意見を参考に会の運営を計っていきたいと存じます。

これからも利用者の皆様方が、日々楽しく生活が送れます

よう職員の皆様のお力をお借りしながら、皆様と共に家族会

を充実したものに育ててゆきたいと思います。

今後共、皆様方のご支援とご理解あるご協力を下さります

よう、よろしくお願い申し上げます

平成25年7月の行事予定

音楽療法・・・・7月13日・19日

書道クラブ・・・7月6日

カラオケクラブ・・・7月２7日

たんぽぽｺｰﾗｽ・・・・7月24日

床屋さん・・・・６月２４日

美容院・・・・・６月３日

日舞・・・・7月２3日

うなぎ・・・・7月２2日

夏祭り・・・・7月２0日

てんぷら

マンドリンコンサート

ご家族様へ

７月２０日（土）毎年恒例の夏祭りが開催されます。

参加してくださるご家族様は、１０時より受け付けを行いますので、
よろしくお願いいたします。

また、詳細は別紙にてご案内いたします。もし、参加できなくなった
場合には、お手数ですが生活相談員までお知らせ下さい。

平成２５年度 ゆしまの郷家族会 役員名簿

平成２５年６月１５日ゆしまの郷家族会総会において、新

役員が下記の通り決まりましたのでお知らせいたします。

相談役 釜島 温子（釜島 美代子 ６階）

OB役員 秋元 康雄（名誉会長）

菊池 妃佐子

白井 芳子

斑目 佳代子

伊澤 伸枝

石井 佐保子

河村 美智子

事務局 中谷 信一（施設長）

役 職 氏名 入居者氏名 入居階

会 長 金原 秀雄 小松 久子 ３階

副会長 池田 里恵 永見 二三子 ２階

副会長 吉川 健一 吉川 幸子 ４階

副会長 古川 協子 近藤 和子 ２階

会 計 石田 桂子 石田 静江 ３階

監 査 関口 恵美 関口 ミヨ子 ２階

監 査 四谷 隆久 四谷 輝久 ６階

家族会より平成２５年３月末

に利用者様の食事用テーブル

１台と車椅子用テーブル１台

寄付頂き、６月に納品になり

ました。

ありがとうございました。

大切に使わせて頂きます


